
نماینده ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی: 

 ارزیابی جامع ایران از گزارش آمانو 
در آینده نزدیک ارایه می شود

نماینده دایم ایران در آژانس بین المللی انرژی 
اتمی گفت: جمهوری اسامی ایران براساس 
بند 9 نقشه راه، در آینده نزدیک به صورت کتبی 
ارزیابی جامع خود در مورد گزارش مدیرکل را ارایه 
خواهد کرد. رضا نجفی در گفت وگو با ایسنا، افزود: 
همان گونه که آقای عراقچی معاون وزیر امورخارجه 
کشورمان نیز تأکید کردند، گزارش آژانس برخی 
نقاط منفی دارد که از نظر ما مردود است، ازجمله 
در بخش جمع بندی نهایی گزارش ادعاهایی مبنی 
بر انجام »برخی مطالعات مرتبط« صورت گرفته 
است. وی گفت: اگرچه گزارش در کل حاکی از عدم 
انحراف در برنامه هسته ای ایران و بطانی برهمه 
ادعاهای ١٢ سال گذشته مبنی بر وجود یک برنامه 
ساح هسته ای در ایران است، ولی حتی برخی 
ادعاها درهمان حد نیز مورد تأیید نیستند. وی 
افزود: ما هم اکنون درحال بررسی دقیق گزارش و 
تدوین ارزیابی کتبی خود هستیم و براساس بند 9 
نقشه راه آن را ارایه خواهیم کرد. درعین  حال که 
اکنون تمرکز ما معطوف به قطعنامه پیشنهادی 

١+5 و بستن موضوع در شورای حکام است.

مجید تخت روانچی: 

هم بخش دولتی و هم بخش خصوصی 
ایران علاقه مند به همکاری با 

آمریکای لاتین هستند
معاون اروپا و آمریکای وزارت امورخارجه که در 
آخرین مرحله از سفر خود به منطقه آمریکای لاتین 
به کشور کلمبیا سفر کرده است، روز جمعه به وقت 
محلی با خانم »ماریانا ساراستی مونتانیا« معاون 
وزیربازرگانی کلمبیا دیدار و توسعه روابط اقتصادی 
و تجاری را مورد گفت وگو قرار داد. به گزارش ایسنا، 
مجیدتخت روانچی در این دیدار اظهار داشت: نبود 
شناخت دقیق از توانمندی و ظرفیت های اقتصادی 
و صنتعی دوکشور موجب شده است تا روابط 
اقتصادی و تجاری دوکشور به اندازه کافی رشد 
نکند. وی تصریح کرد: در ایران هم بخش دولتی و 
هم بخش خصوصی عاقه مندند تا با تمام کشورهای 
آمریکای لاتین و به ویژه کلمبیا همکاری های خود 
در بخش های مختلف صنعتی، کشاورزی، انرژی، 
علمی و فناوری گسترش دهد. تبادل هیأت های 
بازرگانی در سطوح مختلف نقش موثری در تقویت 
و گسترش روابط خواهد داشت. ما معتقدیم دوکشور 
از ظرفیت های خوبی برای رفع نیازهای متقابل 
برخوردارند. در ادامه این دیدار ماریانا ساراستی 
مونتانیا معاون وزیر بازرگانی کلمبیا ضمن ابراز 
خشنودی از سفر معاون وزیرخارجه ایران به کلمبیا 
اظهار داشت: درمورد عدم شناخت از ظرفیت های 
یکدیگر با شما کاما هم عقیده ام. کلمبیا دوره 
جدیدی را از ورود به بازارهای جهانی تجربه می کند 
و عاقه مندیم از ظرفیت های صادراتی خود استفاده 
کنیم. عاقه مندیم تا از طریق برگزاری نشست های 
کارشناسی حوزه ها و بخش های همکاری را تعیین و 

موانع موجود را از پیش رو برداریم.

قرائت بخش هایی از نامه مقام معظم 
رهبری در سازمان ملل 

نماینده کشورمان در سازمان ملل در نشست 
مجمع عمومی این سازمان با موضوع فرهنگ 
صلح، بخش هایی از نامه رهبر معظم انقاب خطاب 
به جوانان غربی را قرائت کرد. به گزارش ایسنا، 
غامعلی خوشرو در نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل با موضوع فرهنگ صلح، با تأکید بر این که نامه 
رهبر معظم انقاب خطاب به جوانان غربی یادآوری 
تغییر ذهنیت هاست، گفت: هدف از این نامه، ارایه 
دیدگاهی اصیل از درون جهان اسام درباره مبارزه 
با تروریسم برای مخاطبان جوان است.  خوشرو بعد 
از این جلسه درمصاحبه با خبرنگار صداوسیما با 
اشاره به قرائت این نامه در نشست مجمع عمومی 
گفت: از آن جا که موضوع نشست مجمع، فرهنگ 
صلح بود و موضوع اصلی نامه مقام معظم رهبری 
نیز به همین فرهنگ صلح اشاره دارد، مناسب بود 
تا بخش هایی از آن در این جلسه طرح شود. وی 
افزود: در این نامه ایشان خواستند تأکید کنند که 
مسلمان ها از ابتدا خواستار صلح و پیشبرد فرهنگ 
صلح بودند و اگر امروز تروریسم کور در کشور های 
اسامی و ضدمسلمانان و غربی ها به کار می رود، 
دلیل دیگری دارد لذا از جوانان غربی خواستند که 
به آن دلیل واقعی  توجه کنند.  نماینده کشورمان در 
سازمان ملل تأکید کرد: من با نقل قول از این نامه 
خواستم نشان دهم که ذهنیت هایی که تروریسم 
را به خوب و بد تقسیم می کنند و از تروریست ها 
به عنوان وسیله ای برای پیشبرد اهداف سیاسی 
خود استفاده می کنند و همچنین ذهنیت هایی که 
به دنبال شبیه سازی فرهنگی  هستند و در مواجهه 
با فرهنگ های مختلف به ویژه فرهنگ غنی اسامی، 
قصد دارند از تضادی که ایجاد می کنند، بهره های 
خشونت و تندروی ببرند، باید این قبیل رفتار ها را 
کنار گذارند. وی به موضوع تروریسم در نامه مقام 
معظم رهبری اشاره کرد و گفت: در این نامه آمده 
که تروریسم درد مشترک بشر است و مسلمانان هم 
خود قربانیان تروریسم هستند، مضافا این که ایشان 
فقط به این درد اشاره نکردند بلکه جوانان غربی را به 
این آگاهی  فراخواندند که دلیل این درد را ببینند 
و زمینه های زدودن را ایجاد کنند. خوشرو به تعبیر 
رهبر معظم انقاب از تروریست هایی مانند داعش 
به زباله های تاریخ اشاره کرد و گفت: این تعبیر 
زیبایی بود که به جوانان غربی گفتند که باید این 

تروریست ها را به عنوان زباله های تاریخی زدود. 
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گروه جهان| بهره برداری داعش از منابع طبیعی 
برای دستیابی به اهداف استراتژیک خود موضوع 
تازه ای نیست. نفت یکی از بزرگترین منابع در آمد این 
گروه تروریستی محسوب می شود و نقش ویژه ای را 
در محاسبات آنان ایفا می کند. موضوعی که به تدریج 
برای کشور هایی که درحال جنگ با داعش هستند، 
نیز آشکار شده  است تا اهداف خود را براین اساس 
تنظیم کنند. آمریکا و فرانسه به عنوان مثال حماتی 
هوایی را علیه مراکز توزیع و تانکر های حمل نفت 
داعش ترتیب داده اند، با این امید که با چنین اقداماتی 
از توانایی گروه برای تأمین هزینه های حمات 

نظامی اش بکاهند.
به گزارش استراتفور، موضوع مهمی که کمتر 
از آن سخن به میان آمده ، استفاده داعش از آب 
درجهت ایجاد خافتی خود خوانده  است. داعش 
با تاکتیک هایی خاص بحث آب را نیز به خط مقدم 
درگیری ها در عراق و سوریه کشانده  است و حیات 
انسان هایی را که تحت حکومت سرکوبگرش زندگی 
می کند را با تهدیدی جدی مواجه کرده  است. اگر 
مخالفان داعش موفق نشوند، اقدامی را درجهت 
پایان دادن به تسلط این گروه بر منابع آب عراق و 
سوریه انجام دهند، ممکن است در آینده ای نزدیک 
چشم انداز آزاد سازی منطقه از کنترل داعش در 

درازمدت را با ابهاماتی مواجه کند.
انسان ها از زمان شکل گیری تمدن برای دستیابی 
به منابع آب با یکدیگر جنگیده اند و امپراتوری های 
بزرگ خود را نیز در اطراف رودخانه های بزرگ 
تأسیس کرده اند. مورخان براین باورند که شهر 
باستانی سومری ها به نام »اور« نیز متعلق به 
امپراتوری است که به دنبال فراوانی آب و دسترسی 
به خلیج فارس بوده  است. برخی از دیگر روایت ها 
نیز حاکی از آن است که ساکنان این شهر به دنبال 
خشکسالی شدید و خشک شدن آب رود های دجله 
و فرات این شهر را ترک گفته اند. امروز اما خشکسالی 
و کاهش بارندگی درکنار تروریسم بشر ساخته، 
سرزمین میان ٢ رود را که روزگاری سبز و حاصلخیز 

بود، به ورطه نابودی کشانده اند.
درطول قرون گذشته نیز دولت ها و بازیگران 
غیردولتی از آب به عنوان ساحی علیه یکدیگر 
استفاده  کرده اند. درحالی  که شمار جنگ های 
تمام عیاری که صرفا بر سر منابع آب صورت گرفته، 
چندان زیاد نیست، اما با توجه به نقش حیاتی آب 
برای هر جامعه ، دسترسی به منابع آن موجب 
درگیری های کوچک متعددی شده که خرابی و 
کشتار بسیاری بر جای گذاشته  است. خاورمیانه 
درطول سال های اخیر قربانی رقابت بر سر دستیابی 
به آب شده  است و دولت ها و گروه ها اقدامات 
گسترده ای را دراین خصوص انجام داده اند که ازجمله 
می توان قطع جریان آب در مقطعی کوتاه برای 
منحرف کردن مسیر آب و یا تهدید مصرف کنندگان 

به تخلیه ذخایر آب اشاره کرد.
داعش نیز از این قاعده مستثنی نیست. این گروه 
از زمان آغاز گسترش قلمرو خود در غرب سوریه، از 
آب به عنوان ساحی در جهت پیشبرد استراتژی 
پیشروی و تسلط بر سرزمین های جدید استفاده 
کرده  است. درست است که داعش به شکلی 
آشکارا میدان های استراتژیک نفت و گاز طبیعی در 
سوریه و عراق را هدف قرار داده ، اما نگاهی دقیق تر 
به تحرکات این گروه حاکی از آن است که دجله و 
فرات در برنامه ریزی های این گروه نقش بزرگی را 
ایفا می کنند. شناخت انگیزه داعش در سازماندهی 
خافتی تازه درحوزه دجله و فرات می تواند در مبارزه 

طولانی مدت با این گروه کارآمد باشد.

داعش در  سال ٢0١٢ و درپی خلأ قدرتی 
که در نتیجه جنگ داخلی سوریه شکل 
گرفته  بود، ظهور و در غرب شهر حلب اعام 
وجود کرد. داعش با دیگر گروه های شورشی 
سوری که اولویت شان جنگ با نیرو های بشار 
اسد برای سرنگونی دولت و رئیس جمهوری 
بود، نقاط اشتراک چندانی نداشت. درعوض 
داعش سازمانی تروریستی بود که دستورکار 
و استراتژی مشخصی داشت: داعش در ادامه  
سال ٢0١٢ در حرکتی سریع و قاطعانه قلمرو 
خود را از سوریه تا عراق گسترش داد و شهر های 
مهمی نظیر مسکنه، رقه، دیرالزور و البوکمال که 
تمامی آنها در امتداد رود فرات قرار گرفته  بودند 
را تصرف کرد. اوضاع درجبهه های نبرد درعراق 
نیز چندان متفاوت نبود؛ داعش به راحتی 
شهر های مجاور رودخانه نظیر قائم، راوه، رمادی 
و فلوجه را تسخیر کرد. تسلط بر شهر های راوه 
و رمادی امکان دستیابی داعش به ٢ دریاچه 
بزرگ عراق، دریاچه سد حدیثه و دریاچه تارتار 
را فراهم آورد. داعش درهمین حال استراتژی 
مشابهی را درحاشیه رود دجله دنبال می کرد که 
درپی آن موفق به تسلط بر شهر های موصل و 
تکریت شد و تاش هایی را نیز درجهت تصرف 
دیگر شهر های واقع در این مسیر ترتیب داد. 
بغداد هدف اصلی داعش درعراق بود که به گروه 
امکان می داد دایره خافت خود را بر سوریه و 
عراق بگستراند. درحالی  که میدان های نفت 
و گاز طبیعی به منبع درآمد این گروه و عاملی 
برای تهدید نیرو های نظامی بدل شده  بود، آب و 
زیرساخت های مرتبط با آن نیز ابزاری بود که به 

وسیله آن کل منطقه را به گروگان بگیرد.
دجله و فرات در طول تاریخ موضوع مشاجرات 
و مناقشات مهمی میان ترکیه، سوریه، عراق و 
ایران بوده اند. عدم همکاری و هماهنگی میان 
این کشور ها در تقسیم این رودخانه های بزرگ به 
شکست درتنظیم بهره برداری و همچنین مصرف 
بی رویه این منابع منجر شده  است. در نتیجه هر 
اقدامی که ازسوی کشور های بالادستی در رابطه 
با منابع آب صورت گیرد، به عاملی برای ایجاد 
تنش با کشور های پایین دستی بدل می شود. 
با توجه به فقدان همکاری های منطقه ای و 
امنیت پایین درحوزه این رودخانه ها، گروه های 
تروریستی نظیر داعش قادرند از منابع آب 
به عنوان یک هدف و یک ساح استفاده  کنند. 
آنها زیرساخت های مربوط به آب نظیر لوله ها، 

فاضاب های زیرزمینی، پل ها و کابل های متصل 
به تأسیسات آبی را تخریب کرده اند و با تهدید 
به جاری کردن سیل در شهر ها، آلوده کردن 
منابع آبی و تخریب اقتصاد محلی از طریق ایجاد 
اختال در تولید برق و کشاورزی از آب به عنوان 

ابزاری برای خشونت استفاده  کرده اند.
داعش از  سال ٢0١3 تاکنون ٢0 حمله 
گسترده را علیه زیرساخت های آبی در سوریه 
و عراق سازماندهی کرده  است. جاری کردن 
سیل در روستاها، تهدید به جاری کردن سیل 
در عراق، بستن دریچه های سد فلوجه و رمادی، 
قطع آب موصل و گزارش هایی درخصوص 
مسموم کردن آب در برخی از شهر های کوچک 
سوریه تنها برخی از این موارد هستند. اکثر این 
عملیات ها نیرو های دولتی را هدف گرفته اند و 
به شکلی طرح ریزی شده اند که از آب به عنوان 
ساحی علیه این نیرو ها استفاده شود و با هدف 
قراردادن زیرساخت های آب تحرکات نیرو های 
نظامی را مختل کنند. چنین اقداماتی درپاره ای 
از اوقات به افزایش جریان پیوستن نیرو های تازه 
به داعش منجر می شد؛ به این صورت که داعش 
تنها آب شهر هایی را که با این گروه هم سو بودند 
را به جریان می انداخت و با ارایه خدمات بهتر 
مردان و زنان بیشتری به پیوستن به صفوف 

داعش ترغیب می شدند.
داعش با محور قراردادن آب در استراتژی 
توسعه طلبانه خود همچنین موجب شد تا 
مسأله آب و زیرساخت های مرتبط با آن به 
خط مقدم درگیری فعلی درخاورمیانه کشیده 
شود. کنترل منابع اصلی آب و سد ها به داعش 
اجازه می دهد تا منابع مورد نیاز برای حمایت 
از کشاورزی و تولید برق را در انحصار خود قرار 
دهد. به عنوان مثال در زمانی که سد موصل در 
تسلط داعش بود، این گروه کنترل 75 درصد 
از تولید برق عراق را دراختیار داشت. در  سال 
٢0١4 نیز هنگامی که داعش سد نعیمیه در 
فلوجه را مسدود کرد، سیلی که درپی آن جاری 
شد، منطقه ای به مساحت ٢00کیلومترمربع 
از زمین ها و روستاهای عراق را در برگرفت. 
همچنین در ژوئن ٢0١5، داعش با انسداد سد 
رمادی در استان الانبار و قطع کردن جریان 
آب اعراب ساکن در این منطقه را به فرار از این 
منطقه واداشت. درحالی  که نیرو های دولتی و 
ائتاف در عراق و سوریه در تاشند تا برخی از 
زیرساخت های کلیدی آب را از کنترل داعش 

خارج کنند، تهدید خرابی های بیشتر همچنان 
پابرجاست.

همزمان  به طور  ارتش ها  و  دولت ها 
تاکتیک های مشابهی را برای نبرد با داعش به 
کار گرفته اند و اقداماتی نظیر بستن دروازه های 
سد و یا حمله به زیرساخت های آبی را در دستور 
کار خود قرار داده اند. اما نتایج چنین اقداماتی 
تنها شبه نظامیان داعش را در برنمی گیرد و 

ساکنان این مناطق را نیز شامل می شود. 
آب به خاطر نقش بی بدیلش در تولید برق و کشت 
کشاورزی، قادر است به تنهایی اقتصاد یک کشور را 
اداره و یا نابود کند. تاریخ نشان داده  است از آن جایی 
که منابع آب کشور ها اغلب تا آن سوی مرز های 
کشور ها امتداد یافته  است، رقابت بر سر دستیابی به 
منابع آب تنها با همکاری مسالمت آمیز کشور های 
منطقه پایان می یابد. پیش از وخامت اوضاع در 
عراق و سوریه و ظهور گروه هایی نظیر داعش، 
کشور های حاشیه دجله و فرات تنها مدعیان این 
مناقشه بودند. در اواخر  سال ٢0١0، رهبران ترکیه، 
سوریه، لبنان و اردن اقداماتی را درجهت راه اندازی 
یک منطقه ویژه اقتصادی آغاز کردند. رهبران این 
کشورها خواستار همکاری های منطقه ای درجهت 
گردشگری، بانکداری، تجارت و برخی حوزه های 
دیگر بودند که ممکن است به پایه ریزی توافقات آتی 
درخصوص منابع طبیعی مشترک نظیر آب نیز منجر 
شود. با وجود آن که این پیشنهاد بلند پروازانه به نظر 
می رسید، اما ایده ها و احساسات نهفته در آن از قدرتی 

برای تغییر در منطقه برخوردار بود.
اما همانند بسیاری از موارد مشابه، سیاست های 
کشور ها بر دیگر مسائل غالب شد و این فرصت 
بی سابقه طی کمتر از یک سال از دست رفت. اگر 
کشور های ترکیه، عراق و سوریه در دورانی که 
شرایط سیاسی مطلوب تری حاکم بود، از فرصت 
استفاده کرده  بودند، مقابله با پیشروی داعش 
پس از آن به مراتب ساده تر می شد. می توان گفت 
ذخایر آب از اشتراکات هر منطقه به شمار می رود 
و بنابراین مسئولیت تمامی احزاب و گروه ها را نیز 
می طلبد تا دولت های درگیر نسبت به محافظت از 
زیرساخت های مرتبط در برابر تروریسم به سرعت 
اقدام کنند. ازسوی دیگر چنین اقدامی به حفاظت 
بهتر از مردمانی که درمناطق اطراف رودخانه ها و 
دریاچه های منطقه زندگی می کنند، منجر می شود. 
البته نگاه به گذشته و گایه از اقداماتی که صورت 
نگرفته، همواره کار آسانی است، اما باید گفت که 
این کشور ها همچنان فرصت دارند تا درکنار یکدیگر 

برای حفاظت از منابع آب مشترک اقدام کنند.
درخصوص استراتژی داعش برای گسترش 
قلمرو اش در منطقه فراتر از مرز های سوریه و 
عراق تردیدی وجود ندارد. این گروه همچنین 
پایگاه هایی را در سراسر شمال آفریقا ایجاد 
کرده  است که به اقداماتی مشابه نظیر کنترل 
منابع کلیدی و استفاده از آنها علیه مردم و 
حکومت دست می زنند. زمان آن رسیده  است 
تا دولت ها و جامعه بین المللی اطاعات خود از 
تاکتیک های داعش را مورد بازنگری قرار دهند 
و اقدامات تازه ای را ترتیب دهند. نیرو هایی 
که با داعش مبارزه می کنند، باید به منطقه 
به عنوان یک حوزه یکپارچه بنگرند و منابع آب 
و جمعیت وابسته به آن را نیز در خط مقدم 
استراتژی هایشان قرار دهند. آب همواره هسته 
اصلی تمدن ها را تشکیل داده  است و خاورمیانه، 
حتی بدون درنظرگرفتن داعش، از این قاعده 

مستثنی نیست.

داعش جنگ آب را کلید زداخبار    دیپلماسی

گروه جهان | داعش در روز گذشته مدعی شد 
زن و شوهری که در کالیفرنیای آمریکا با شلیک 
گلوله ١4نفر را به قتل رساندند، از پیروان این 
گروه افراطی بوده اند. این درحالی است که پلیس 
فدرال آمریکا نیز درحال بررسی و تحقیق پیرامون 
این حادثه  است که از آن تحت عنوان »اقدام 

تروریستی« یاد می کند.
به گزارش رویترز، اعامیه گروه داعش از طریق 
یک رادیوی اینترنتی و در فاصله 3روز پس از 
این حمله منتشر شد. درجریان حمله کالیفرنیا 
»سیدرضوان فاروق«، ٢8ساله و متولد آمریکا 
به همراه »تشفین مالک«، همسر ٢9ساله اش 
که متولد پاکستان است، با حمله مسلحانه 
به یک میهمانی در مرکز خدمات اجتماعی 
»سن برنادینو« درفاصله ١00کیلومتری شرق 
لس آنجلس ده ها نفر را کشته و زخمی کردند. 
این ٢ مهاجم ساعاتی بعد درجریان تبادل آتش با 

نیرو های پلیس آمریکا جان باختند.
بنابر اعام دولت آمریکا این احتمال وجود 
دارد که اقدام مالک و همسرش الهام گرفته 
از اندیشه های گروه داعش باشد، با این 
حال هنوز هیچ شواهد و مدرکی مبنی بر 
سازماندهی حمله کالیفرنیا توسط این گروه 
شبه نظامی و حتی اطاع داعش از هویت این 
افراد وجود ندارد. میهمانی مرکز سن برنادینو 
برای کارگرانی ترتیب داده  شده  بود که 
درهمان سازمان دولتی که فاروق نیز در آن 

کار می کرد، اشتغال داشتند.
شبکه رادیویی البیان که از رسانه های 
منسوب به داعش است، در روز گذشته 

اعام کرد: »٢ تن از پیروان داعش چند روز 
پیش حمله ای را در مرکزی در سن برنادینو 
در کالیفرنیا انجام دادند«. پخش این خبر 
در فاصله یک روز پس از آن صورت گرفت 
که فیس بوک اعام کرد در زمان تیراندازی 
پیام هایی توسط مالک در ستایش داعش 
منتشر شده  است. هرچند که هنوز مشخص 
نیست این پیام ها توسط مالک منتشر شده  
یا این که فرد دیگری به صفحه شخصی او 
دسترسی داشته  است. سی ان ان و برخی از 
دیگر رسانه ها عنوان کرده اند که مالک در 
پیام هایی که در فیس بوک منتشر کرده، 
به ابوبکر البغدادی، سرکرده داعش اعام 

وفاداری کرده است.
مقامات پلیس فدرال آمریکا با اشاره به تدارکات 
گسترده  این زوج برای حمله، نظیر تهیه حجم 
زیادی از تسلیحات و همچنین تاش برای »از 
بین بردن رد پای دیجیتالی خود« در اینترنت از 
پیشروی در تحقیقات خود خبر داده اند. »دیوید 
بودیچ«، دستیار مدیر پلیس فدرال لس آنجلس 
دراین باره می گوید: »با توجه به اطاعات و 
حقایقی که از آن اطاع داریم، اکنون تحقیقات 
خود درباره این اقدام هولناک را در چارچوب 

اقدامی تروریستی دنبال می  کنیم«.
در جست وجو های صورت گرفته از منازل این ٢ 
زوج ٢ مسلسل، ٢ اسلحه کمری نیمه اتوماتیک، 
6 هزارو١00 قطعه مهمات و ١٢ بمب سیلندری 
کشف شده  است. مقامات پلیس فدرال آمریکا 
از احتمال قصد این ٢ برای سازماندهی حماتی 

دیگر خبر داده اند.

در فاصله 3 روز پس از حمله مسلحانه سن برنادینو

داعش عاملان تیراندازی کالیفرنیا را از پیروان خود خواند

گروه جهان | فواد معصوم، رئیس جمهوری 
عراق در روز گذشته استقرار چند صد نیروی 
نظامی ترکیه در خاک عراق در نزدیکی شهر 
موصل را »نقض هنجار ها و قوانین بین المللی« 
خواند. یک منبع امنیتی ترکیه در روز جمعه عنوان 
کرده  بود که این نیرو ها برای آموزش نیرو های 
پیش مرگه عراقی در نزدیکی شهر موصل که در 

کنترل داعش است، اعزام شده اند.
نخست وزیر عراق و وزارت امورخارجه این کشور 
نیز خواستار خروج نیرو های ترکیه از این کشور 
شده اند. فواد معصوم، رئیس جمهوری عراق نیز در 
بیانیه ای که در شبکه اینترنت منتشر شد، خواستار 
عقب نشینی نیرو های ترکیه از عراق شد و از وزارت 
خارجه کشورش خواست تا اقدامات لازم را برای 

»حفظ حاکمیت و استقال کشور« انجام دهد.
در این بیانیه آمده  است: »مقامات عراقی از 
ترکیه می خواهند تا به سرعت از خاک عراق 
عقب نشینی کند«. در ادامه آن عنوان شده  است: 
»ما تأیید می کنیم که شماری از نیرو های ترکیه، 
درحدود یک گردان نظامی به همراه تانک ها و 
توپخانه وارد خاک عراق شده اند. ورود این نیرو ها 
که گفته  می شود برای آموزش گروه های عراقی 
اعزام شده اند، بدون درخواست یا مجوز مقامات 
فدرال عراق صورت گرفته  است«. در ادامه 
بیانیه رئیس جمهوری عراق آمده  است: استقرار 
این نیرو ها »نقض جدی حاکمیت عراق تلقی 

می شود«.
شبه نظامیان داعش در ژوئن  سال ٢0١4 
موصل را به اشغال خود در آوردند، با این حال 
حمله نیرو های عراقی برای آزادسازی دومین 

شهر بزرگ کشورشان به خاطر درگیری در دیگر 
جبهه ها تا به امروز بار ها به تعویق افتاده  است. 
درهمین راستا، خبرگزاری الجزیره در روز گذشته 
عنوان کرد که به نظر می رسد اقدام ترکیه در 
واکنش به بی اعتنایی بغداد به درخواست کمک 

موصل برای مبارزه با داعش صورت گرفته  است.
یک مقام ارشد شبه نظامیان کرد مستقر در 
شمال موصل در گفت وگو با رویترز عنوان کرد که 
مربیان نظامی ترک در شامگاه پنجشنبه گذشته 
و تحت حمایت نیرو های نظامی ترکیه وارد 
این منطقه شده اند. به گزارش یک رسانه ترکیه 
درحدود ١50 سرباز ترک به همراه ٢0 تا ٢5 تانک 

به شمال موصل اعزام شده اند.
پیش از این شمار اندکی از مربیان نظامی ترک 
در اردوگاه این منطقه به آموزش شبه نظامیان 
تحت عنوان نیروی هشید الوطنی )یا همان بسیج 
ملی( مشغول بودند که متشکل از نیروهای اهل 
سنت پلیس عراق و داوطلبانی از شهر موصل است. 
مقامات آمریکایی پیش از این از استقرار صدها تن 
از سربازان ترکیه در شمال عراق آگاه بودند، با این 
حال به گفته مقامات دفاعی واشنگتن، اقدام اخیر 
آنکارا درچارچوب فعالیت های نیرو های ائتاف 

مبارزه با داعش نیست.
یک مقام امنیتی ترکیه که نامش فاش نشد، 
عنوان کرده  است که نظامیان ترکیه از سال 
گذشته در منطقه کردنشین شمال عراق حضور 
داشتند و به ماموریتشان در زمینه آموزش 
شبه نظامیان مشغول بودند. این مقام ترکیه عنوان 
کرده  است که نیرو های ائتاف بین المللی مبارزه با 

داعش از این موضوع آگاه بوده اند.

رئیس جمهوری عراق:

استقرار نظامیان ترکیه درخاک عراق نقض قوانین بین المللی است

اخبار  جهان

وزیر امور خارجه فرانسه: 

کناره گیری بشار اسد ضروری نیست
لوران فابیوس، وزیر امور خارجه فرانسه می گوید 
برکناری بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه پیش 
از فرآیند »گذار سیاسی« در این کشور ضروری 
نیست. به گزارش پرس تی وی، این اظهارات که 
در روزنامه فرانسوی له پروگرس انتشار یافته 
است، بیانگر عقب نشینی فرانسه از موضع گیری 
تند خود در قبال دولت سوریه است. فابیوس 
گفت که برای ثمربخش بودن جنگ علیه گروه 
تروریستی داعش، نیروهای دولت سوریه و دیگر 
»نیروهای منطقه ای« باید با یکدیگر متحد شوند. 
وی عنوان کرد: »جنگ با داعش ضروری است اما 
تنها در صورتی کاما مثمرثمر خواهد بود که تمام 
نیروهای سوری و منطقه ای با هم متحد شوند«. 
فابیوس افزود: »سوریه متحد به مفهوم انتقال 
سیاسی )در این کشور( است. این امر به این معنا 
نیست که بشار اسد باید قبل از دوره گذار سیاسی 
کنار رود، بلکه باید تضمین هایی برای آینده وجود 
داشته باشد«. پیش از این در اواخر ماه نوامبر )اوایل 
آذرماه( فابیوس گفته بود که نیروهای دولت 
سوریه باید در جنگ علیه داعش مشارکت داشته 
باشند. تغییر موضع فرانسه و تاش این کشور برای 
به وجود آوردن ائتافی گسترده علیه داعش پس 
از حمات تروریستی پاریس اتفاق افتاده است. در 
حمات تروریستی گروه داعش در روز ١3 نوامبر 
)٢٢ آبان( به پاریس، ١30 نفر کشته و 350 نفر 

دیگر مجروح شدند.

اردوغان: 

منابع انرژی روسیه را جایگزین 
می کنیم

رئیس جمهوری ترکیه در اظهاراتی اعام 
کرد که کشورش منابع انرژی مورد نیاز خود را 
از کشورهای دیگری غیر از روسیه تامین خواهد 
کرد. به گزارش مهر، رئیس جمهوری ترکیه روز 
گذشته ضمن انتقاد به مواضع روسیه اعام کرد 
که یافتن تامین کنندگان انرژی دیگر برای ترکیه 
ممکن است. رجب طیب اردوغان در این باره گفت: 
»با وجود این که روسیه اعام کرد که امور مرتبط 
با پروژه انتقال انرژی با ترکیه را به حالت تعلیق 
درآورده است، این ما بودیم که این خط لوله را 
متوقف کردیم«. وی ادامه داد: »این پروژه پیشتر به 
دلیل این که روسیه خواسته های ترکیه را برآورده 
نکرده بود، کنار گذاشته شده بود«. اردوغان با 
اشاره به کشورهایی از قبیل جمهوری آذربایجان 
و قطر، افزود: »با وجود این که روسیه تامین کننده 
اصلی نفت و گاز برای ترکیه به شمار می آمد، تنها 
کشور موجود در این مسیر محسوب نمی شود«. 
رئیس جمهوری ترکیه افزود: »تحریم های روسیه 
نمی تواند تاثیر چشمگیری بر ترکیه بر جای 

گذارد«.

»ملا هیبت الله آخوندزاده« سرپرست 
گروه طالبان شد

در حالی که خبرهای ضد و نقیض از مرگ 
»ما اختر منصور« سرکرده گروه طالبان 
منتشر شده، گفته می شود که »ما هیبت الله 
آخوندزاده« به عنوان جانشین وی سرپرست 
گروه طالبان شده است. به گزارش مهر، 
متعاقب مرگ ما اختر منصور، سرکرده 
طالبان، ماهیبت الله آخوندزاده سرپرستی 
گروه طالبان را برعهده گرفته است. ما اختر 
منصور چهارشنبه هفته گذشته در یک 
درگیری درونی در منزل یکی از فرماندهان 
طالبان در کویته پاکستان به شدت زخمی شد. 
در این درگیری 5 تن دیگر نیز کشته شدند. 
گفته شده سرکرده طالبان پس از درگیری و 
وارد شدن جراحات زیاد در بدنش، جهت 
مداوا توسط افرادش به یکی از بیمارستان های 
کویته پاکستان منتقل شد اما روز پنجشنبه 
بر اثر شدت جراحات وارده جان خود را از 
دست داد. با این حال گروه طالبان تاکنون 
خبر مرگ ما منصور و جانشینی وی را تایید 
نکرده است. لازم به ذکر است که ما هیبت الله 
آخوندزاده و »سراج الدین حقانی« پیش از این 

به عنوان معاونان مامنصور تعیین شده بودند.

سازمان المرابطون مالی با القاعده 
هم پیمان شد

سازمان تروریستی القاعده با اعام پیوستن 
سازمان المرابطون مالی به خود اعام کرد 
که حمله به هتل رادیسون در مالی را با 
همکاری این سازمان انجام داد. به گزارش 
ایرنا، سازمان القاعده در مغرب با انتشار 
نواری صوتی اعام کرد که این سازمان برای 
حمله به هتل رادیسون بلو در پایتخت مالی 
در ماه گذشته که منجر به کشته شدن ٢0 
تن شد، با گروه المرابطون هماهنگی کرده 
و این گروه با القاعده هم پیمان شده است. 
ابو مصعب عبدالودود، سرکرده القاعده در 
مغرب گفت که سازمان المرابطون به القاعده 
پیوسته و حمله به هتل رادیسون هم نشانه 
اتحادشان است. گروه تروریستی المرابطون 
به سرکردگی مختار بلمختار که مسئولیت 
حادثه گروگانگیری ٢ هفته پیش در مالی 
را برعهده گرفت، در  سال ٢0١3 میادی در 
غرب آفریقا تاسیس شد. در حمله ٢0نوامبر 
گذشته )٢9 آبان( به هتل رادیسون، ٢0 تن 
و ازجمله 6 روس، 3 چینی و یک آمریکایی 

کشته شدند. 
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